ctione fuíssent. Longe id fuit a Maríæ viscéribus, longe sit a sérvulis ejus. Sed forte quis dicat: Numquid non eum præscíerat morítúrum? Et indubitáter. Numquid non sperábat contínuo resurrectúrum? Et fidéliter. Super hæc dóluit crucifíxum? Et veheménter. Alióquin quisnam tu, frater, aut unde tibi hæc sapiéntia, ut miréris plus Maríæ Filium patiéntem? Ille étiam mori córpore pótuit; ista cómmori corde non pótuit? Fecit illud cáritas, qua májorem nemo hábuit; fecit et hoc cáritas, cui post il-lam símilis áltera non fuit.

V. Quis mihi det te fratrem meum sugéntem úbera matris meæ, et in-hæréndo láteri tuo, ut sanguis tuus sanguinem meum tangat, et tergit? * Ut fons aquæ tuæ de scaturígine recti cordis, per venas boni óperis, in finem ætérnæ felicitatis ex-siliat? **V.** Filii tui de longe vénient, et fíliae tuæ de látere surgent. - Ut. Glória. Ut.

In III Nocturno

Ant. Intendérunt arcum, * rem amáram, ut sagít-tent in occúltis immaculátum.

Psalmus 63

EXaudi, Deus, oratió-nem meam cum dé-precor: * a timóre inimíci éripe ánimam meam.

Protexisti me a convéntu malignántium: * a multi-túdine operántium iniquitátem.

Quia exacuérunt ut glá-dium linguas suas: * intendérunt arcum rem amáram, ut sagíttent in occúltis immaculátum.

Súbito sagittábunt eum, et non timébunt: * firma-vérunt sibi sermónem ne-quam.

Narravérunt ut abscondérent láqueos: * dixé-runt: Quis vidébit eos?

Scrutáti sunt iniquitátes: * defecérunt scrutántes scrutínio.

Accédet homo ad cor al-tum: * et exaltábitur De-us.

Sagittæ parvulórum fa-ciae sunt plagæ eórum: * et infirmátæ sunt contra eos linguae eórum.

Conturbáti sunt omnes qui vidébant eos: * et tí-muit omnis homo.

Et annuntiavérunt ópera Dei, * et facta ejus intelle-xérunt.

Lætabítur justus in Dómino, et sperábit in eo, * et laudabúntur omnes recti corde.

Ant. Intendérunt arcum, * rem amáram, ut sagít-tent in occúltis immaculátum.

Ant. Factus sum * sicut homo sine adjútario, inter mórtuos liber.

Psalmus 87

DOmine, Deus salútis meæ: * in die clamávi, et nocte coram te.

Intret in conspéctu tuo orátio mea: * inclína au-rem tuam ad precem me-am:

Quia repléta est malis ánima mea: * et vita mea inférno appropinquávit.

Aestimátus sum cum de-scendéntibus in lacum: * factus sum sicut homo si-ne adjútario, inter mórtuos liber.

Sicut vulneráti dormiéntes in sepúlcris, quorum non es memor amplius: * et ipsi de manu tua re-pulsi sunt.

Posuérunt me in lacu in-feriói: * in tenebrósis, et in umbra mortis.

Super me confirmátus est furor tuus: * et omnes fluctus tuos induxísti su-per me.

Longe fecísti notos meos a me: * posuérunt me abominatiómem sibi.

Tráditus sum, et non egrediébar: * óculi mei languérunt præ inópia.

Clamávi ad te, Dómine, tota die: * expándi ad te manus meas.

Numquid mórtuis fácies mirabília: * aut médici su-citábunt, et confitebún-tur tibi?

Numquid narrábit áli-quis in sepúlcro miseri-cordiam tuam, * et veri-tátem tuam in perditio-ne?

Numquid cognoscéntur in ténebris mirabília tua, * et justitia tua in terra obli-viónis?

Et ego ad te, Dómine, clamávi: * et mane orátio mea prævéniet te.

Ut quid, Dómine, repél-lis oratiómem meam: * avértis fáciem tuam a me?

Pauper sum ego, et in labóribus a juventúte mea: * exaltátus autem, humiliátus sum et contur-bátus.

In me transiérunt iræ tuæ: * et terróres tui conturbavérunt me.

Circumdedérunt me sic-ut aqua tota die: * cir-cumdedérunt me simul.

Elongásti a me amícum et próximum: * et notos meos a miséria.

Ant. Factus sum * sicut homo sine adjútario, inter mórtuos liber.

Ant. Replévit me amar-túdine, * inebriávit me ab-sýnthio.

Psalmus 108

Deus, laudem meam ne tacueris : * quia os peccatóris, et os dolósi super me apértum est.

Locuti sunt advérsum me lingua dolosa, et sermónibus ódii circumde-dérunt me : * et expugna-vérunt me gratis.

Pro eo ut me diligerent, detrahébant mihi : * ego autem orábam.

Et posuérunt advérsum me mala pro bonis : * et ódium pro dilectióne mea.

Constitue super eum peccatórem : * et diabolus stet a dextris ejus.

Cum judicátur, éxeat condemnátus : * et oratio ejus fiat in peccátum.

Fiant dies ejus pauci : * et episcopátum ejus accípiat alter.

Fiant filii ejus órphani : * et uxor ejus vídúa.

Nutántes transferántur filii ejus, et mendícant : * et eiciántur de habitatió-nibus suis.

Scrutétur fænerátor omnem substántiam ejus : * et dirípiant aliéni labóres ejus.

Non sit illi adjútor : * nec sit qui misereá tur pupillis ejus.

Fiant nati ejus in intéri-tum : * in generatióne una deleá tur nomen ejus.

In memóriam rédeat iniquitas patrum ejus in conspéctu Dómini : * et pec-cátum matris ejus non deleá tur.

Fiant contra Dóminum semper, et dispéreat de terra memória eórum : * pro eo quod non est recordá tus fáceré misericórdiam.

Et persecútus est hómi-nem ínopem, et mendí-

cum, * et compúntum corde mortificáre.

Et diléxit maledictiό-nem, et véniet ei : * et nóluit benedictiό-nem, et elongábitur ab eo.

Et índuit maledictiό-nem sicut vestiméntum, * et intrávit sicut aqua in interi-óra ejus, et sicut óleum in óssibus ejus.

Fiat ei sicut vestiméntum, quo operítur : * et sicut zona, qua semper præcíngitur.

Hoc opus eórum, qui dé-trahunt mihi apud Dómi-num : * et qui loquúntur mala advérsus ániam meam.

Et tu, Dómine, Dómine, fac mecum propter no-men tuum : * quia suávis est misericórdia tua.

Líbera me quia egénus, et pauper ego sum : * et cor meum conturbátum est intra me.

Sicut umbra cum declí-nat, ablátus sum : * et ex-cüssus sum sicut locústæ.

Génua mea infirmáta sunt a jejúnio : * et caro mea immutáta est propter óleum.

Et ego factus sum oppró-brium illis : * vidérunt me, et movérunt cápita sua.

Áduva me, Dómine, Deus meus : * salvum me fac secúndum misericórdiam tuam.

Et sciant quia manus tua hæc : * et tu, Dómine, fecísti eam.

Maledícen t illi, et tu be-nedices : * qui insúrgunt in me, confundántur : ser-vus autem tuus lætábitur.

Induántur qui détrahunt mihi, pudóre : * et operi-ántur sicut diplóide confusióne sua.

Confitébor Dómino ni-mis in ore meo : * et in médio multórum laudábo eum.

Quia ástitit a dextris páuperis, * ut salvam fáce-ret a persequéntibus ániam meam.

Ant. Replévit me amari-túdine, * inebriávit me ab-sýnthio.

X. Deus vitam meam an-nuntiávi tibi.

X. Posuísti lácrimas me-as in conspéctu tuo.

Lectio vii

Léctio sancti Evangélii secúndum Joánnem

Cap. 19, 25-27

In illo témpore: Stabant Iuxta crucem Jesu Ma-ter ejus, et soror Matris ejus María Cléophæ, et María Magdaléne. Et réliqua.

Homilia sancti Augustíni

Epíscopi

Tract. 119 in Joánnem

Hæc nimírum est illa hora, de qua Jesus, aquam conversúrus in vi-num, dixerat Matri: Quid mihi et tibi est múlier? nondum venit hora mea. Hanc itaque horam præ-díxerat, quæ tunc nondum vénérat, in qua debéret agnoscere moritúrus, de qua fúerat mortáliter natus. Tunc ergo divína factúrus, non divinitatis, sed infirmitatis matrem velut incógnitam repellébat; nunc autem humána jam pátiens, ex qua fúerat factus homo, afféctu com-mendábat humáno. Morális ígitur insinuá tur locus.

Facit quod faciéndum á-dmonet, et exémplo suo suos minístrós instrúxit præcéptor bonus, ut a fi-liis piis impendá tur cura paréntibus: tamquam li-gnum illud, ubi fixa erant membra moriéntis, étiam cáthædra fúerit magistri docéntis.

Induántur qui détrahunt mihi, pudóre : * et operi-ántur sicut diplóide confusióne sua.

Confitébor Dómino ni-mis in ore meo : * et in médio multórum laudábo eum.

X. Dóleo super te fili mi-Jesu, decórus nimis, et amábilis super amórem mulíerum! * Sicut enim mater únicum díligit filiu-m, ita ego te diligébam. X. Defécit in dolóre vita mea, et anni mei in gemí-tibus. - Sicut.

Bened. Cujus festum cóli-mus, ipsa Virgo vírginum.

Lectio viii

Ex hac sana doctrína didícerat Paulus Apóstolus quod docebat quando dicébat: Si quis autem suis, et máxime domésti-cis non próvidet, fidem negávit, et est infidéli de-terior. Quid autem tam cuique domésticum, quam paréntes ffiis, aut parénti-bus filii?

X. Eia, Mater fons amóris, fac nos sentíre vim dolóris, ut tecum lugeámus: * Et Domínicæ passiónis fructum sentiámus. X. Ut sicut Filius tuus Jesus pro nobis mórtuus est, et res-surréxit; ita et nos com-mórtui cum eódem resur-gámus. - Et. Glória. Et.

Lectio ix

Hujus itaque salubér-imi præcépti ipse Magíster Sanctórum de seíspo constituébat exém-plum; quando non ut fá-mulæ Deus, quam creáverat, et regébat; sed ut ma-tri homo, de qua creá-tus fúerat, et quam relinquébat, álterum pro se quo-dámmodo filium providébat.

Te Deum

AD LAUDES

Ant. 1. Vadam ad montem * myrrhæ et ad collem thuris.

Psalmi de Domin. 1º loco

Ant. 2. Diléctus meus * cándidus et rubicúndus : comæ cápit is eius sicut púrpura regis vincta canálibus.

Ant. 3. Quo ábiit * diléctus tuus, o pulchérrima mulierum? quo diléctus tuus declinávit.

Ant. 4. Fascículus myrrhæ * diléctus meus mihi inter úbera mea commorabitur.

Ant. 5. Fulcít me floribus * stipáte me malis, quia amóre lángueo.

Capit. Is. 53, 1-2

Q Uis crédidit audítui nostro? et bráchium Dómini cui revelátum est? Et ascéndet sicut virgúltum coram eo, et sicut radix de terra sitiénti.

Hymnus

V Irgo vírginum præclára,

Mihi jam non sis amára,
Fac me tecum plángere.
Fac ut portem Christi mortem,

Passiónis fac consórtem,
Et plagas recólere;

Fac me plagis vulnerári,
Fac me cruce inebríari,
Et cruóre Filii.

Flammis ne urar succén-sus,

Per te Virgo sim défensus
In die judíci.

Christe, cum sit hinc ex-ire,

Da per Matrem me veníre
Ad palmam victóriæ.

Quando corpus moriétur,
Fac ut ánime donétur

Paradísi glória. Amen.

¶. Ora pro nobis Virgo dolorosíssima.

¶. Ut digni efficiámur promissióibus Christi.

Ad Bened. Ant. Cum vidísset Jesus * Matrem stantem juxta crucem, et discípulum quem diligébat, dicit Matri suæ : Múlier, ecce filius tuus. Deín-de dicit discípulo : Ecce mater tua.

Oratio

D Eus, in cujus passióne, secúndum Simeónis prophetiam, dulcissimam ániam gloriósae Vírginis et Matris Maríæ dolóris gládium pertransívit: concéde, propítius; ut qui transfixiónem ejus et passióinem venerando re-cólimus, gloriósis méritis et précibus ómnium Sanctórum cruci fidéliter a-stántium intercedéntibus, passiónis tuæ efféctum felícem consequámur : Qui vivis et regnas.

Et fit Commem. Feriæ :

Ad Bened. Ant. Appropinquábat autem * dies festus Judæórum, et quærébant príncipes sacerdó-tum quómodo Jesum interficerent, sed timébant plebem.

¶. Éripe me de inimícis meis, Deus meus.

¶. Et ab insurgéntibus in me líbera me.

Oratio

C Ordibus nostris, quásumus, Dómine, grátiam tuam benígnus infúnde : ut peccáta nostra castigatióne voluntária cohibéntes, * temporá-liter pótius macerémur, quam supplíciis deputémur æternis. Per Dóminum.

Ad Horas, Psalmi de Domí-nica, ad Primam tamen ut in festis.

AD PRIMAM

Ant. Vadam ad montem * myrrhæ et ad collem thuris.

In ¶. br. ¶. Qui passus es propter nostram salútem.

AD TERTIAM

Ant. Diléctus meus * cándidus et rubicúndus : comæ cápit is eius sicut púrpura regis vincta canálibus.

Capit. Is. 53, 1-2

Q Uis crédidit auditui nostro? et bráchium Dómini cui revelátum est? Et ascéndet sicut virgúltum coram eo, et sicut radix de terra sitiénti.

¶. br. Pósuit me * Desolátam. Pósuit me. ¶. Tota die mæróre conféctam. Desolátam. Glória. Pósuit me.

¶. Fácies mea intúmuit a fletu. ¶. Et pálpebræ meæ caligavérunt.

AD SEXTAM

Ant. Quo ábiit * diléctus tuus, o pulchérrima mulierum? quo diléctus tuus declinávit.

Capit. Is. 53, 5

I Pse vulnerátus est propter iniquitátes nostraras, attritus est propter scélera nostra : disciplína pacis nostræ super eum, et livore ejus sanáti sumus.

¶. br. Fáicies mea * Intúmuit a fletu. Fáicies mea.

¶. Et pálpebræ meæ caligavérunt. Intúmuit. Glória. Fáicies mea.

¶. Deus vitam meam annuntiávi tibi. ¶. Posuísti lácrimas meas in conspéctu tuo.

AD NONAM

Ant. Fulcít me flóribus, * stipáte me malis, quia amóre lángueo.

Capit. Is. 53, 8

G Eneratióinem ejus quis enarrábit, quia abscíssus est de terra vi-véntium ; propter scelus pópuli mei percússi eum.

¶. br. Deus vitam meam * Annuntiávi tibi. Deus. ¶. Posuísti lácrimas meas in conspéctu tuo. Annuntiávi tibi. Glória. Deus.

¶. Ora pro nobis Virgo dolorosíssima. ¶. Ut digni efficiámur promissióibus Christi.

AD II VESPERAS

Omnia dicuntur ut in I Vesperis, præter sequentia:

¶. Ora pro nobis Virgo dolorosíssima.

¶. Ut digni efficiámur promissióibus Christi.

Ad Magnif. Ant. Cum vidísset Jesus * Matrem stantem juxta crucem, et discípulum quem diligébat, dicit Matri suæ : Múlier, ecce filius tuus. Deín-de dicit discípulo : Ecce mater tua.

Et fit Commem. Feriæ : In Vesp. Ant. Príncipes sacerdó-tum * consílium fecérunt ut Jesum occíderent : dicébant autem :

Non in die festo, ne forte tumúltus fieret in pópulo.

¶. Éripe me, Dómine, ab homíne malo.